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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Komuna e Kllokot/OpstinaKlokot

Datg:19.11.2020.

NE& pérputhje me Nenin 16, Paragrafi 3 i Rregullores MF-BR-04/2017 pér Kriteret, Standardet
dhe Procedurat pér Financimin Publik, Komisioni pér Vlerésimin e Propozimeve t€ Dorézuara né
Thirrjen Publike pér Mbéshtetjen e Financave Publike t& Projekteve / Programeve t& Organizatave Jo-
Qeveritare né Fushén e Menaxhimit t& Situatés Pandemike té€ Koronavirusit COVID-19 né fushat e
shéndetésisé, arsimit, bujqésisé dhe né t& gjitha segmentet e jetés shoqérore "né seancén e mbajtur mé
19 néntor 2020, sjell€ si vijon:

VENDIM
Mbi listén pérfundimtare t& shfrytézuesve

Neni 1.

Pranohen aplikimet pér mbéshtetje financiare pér financimin e nj& projekti / programi pér organizata
jogeveritare pér ndihmé né€ fushén e "Menaxhimit té situatés né lidhje me pandeming e
koronavirusit COVID-19 né fushat e shéndetésisé, arsimit, bujqésisé dhe né té gjitha segmentet e
jetés shogérore".0JQ-té e méposhtme té renditura né tabelé:

Nr. | Emri [ OJQ Emri i projektit / Fusha TotaliI | Shumae
programit pikéve | aprovuar
1 MREZA ZA Aktivitete pér t& "Menaxhimi 1 situatés né¢ | 82,2 67,300.00 €
GRADJANSKI parandaluar lidhje me pandeminé e
AKTIVIZAM - pérhapjen ¢ koronavirusit COVID-19
MGA pandemisé COVID- | né fushat ¢ shéndetésisé,
19n¢ institucionet arsimit, bujgésisé dhe né
publike té gjitha segmentet e jetés
shogérore"
2 OMLADINSKA Programi i "Menaxhimi i situatés né¢ | 78,4 99,700.00 €
PARTESKA parandalimit lidhje me pandeminé e
AKTIVNOST - pandemisé né koronavirusit COVID-19
OPA komunén e Kllokotit | né fushat e shéndetésisé,
COVID-19 arsimit, bujqésis¢ dhe né
t& gjitha segmentet e jetés
shogérore"
3 GRACANICA Mbéshtetja pér "Menaxhimi i situatés né¢ | 77,4 94,800.00 €
YOUTH personat me social lidhje me pandeminé e

INITIATIVE - GYI

dhe t& rrezikuar nga
shéndeti né
pandemic COVID-
19

koronavirusit COVID-19
né fushat e shéndetésiseé,
arsimit, bujqésisé dhe né
té gjitha segmentet e jetés
shogérore"




Neni 2.

1. 1. Rezultatet paraprake béhen pérfundimtare pas pérfundimit t& t&€ gjitha procedurave t&
parashikuara nga Rregullorja MF-Nr: 04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat pér
financimin publik t& OJQ-ve.

2. Publikimi i vendimit né& fagen zyrtare t& komunés s¢ Kllokotit.

Arsyetim

Mé 28.10.2020, n& bazé t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés Nr. 1184/1, Komuna e Kllokotit publikoi
njé thirrje publike pér mbéshtetje financiare publike t& projekteve / programeve t€ organizatave
jogeveritare né fushén e menaxhimit t& pandemisé koronavirus CONID-19 né fushat e
shéndetésisé,arsimit,bujqésisé dhe né t& gjitha segmentet e jetés shoqérore, shuma e t& cilave sigurohet
nga buxheti komunal pér vitin 2020 dhe q& jané né kodin ekonomik 10/660/16036/00098/200/0111
subvencione dhe transfere sipas programit 160 dhe nénprogramit 160036 né€ shumén totale:
262,179.69 €(me fjalé: njéqind e gjashtédhjeté e dy mijé e njéqind e shtatédhjeté e nént€ mijé e
gjashtédhjeté e nénté€ cent).

Ftesa Publike Nr. 1135/1 e daté&s 28.10.2020 u hap 15 dité pune nga data e publikimit né& fagen zyrtare
t& Komunés sé Kllokotit. Ftesa Publike dhe Udhézimi pér Aplikantét Nr. 1186/1 daté: 28.10.2020 1
botuar né fagen e internetit t&€ komunés pércakton kriteret pér dorézimin e projektit. Me vendim t&
kryetarit t& bashkisé nr: 1223/1, daté: 04.11.2020, u formua Komisioni pér vlerésimin e propozimeve
t& paragitura pér Ftesén Publike. N& seancén ¢ Komisionit pér Vlerésimin e Propozimeve t€ Dorézuara
pér Ftesén Publike (Procesverbali Nr. 1288) i mbajtur mé& 19 néntor, 2020, ofertat u hapén dhe me até
rast u pércaktua se gjithsej 6 aplikime ishin dorézuar né Ftesén Publike brenda afatit t€ pércaktuar. N&
seancén e Komisionit t& Vler&simit né t& njé&jtén dit&, u vendos sipas ftesés publike, udhézimeve pér
aplikantét dhe Rregullores MF-Nr: 04/2017 pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
t& OJQ-ve pér t& pérmbushur kushtet e vetém 3 OJQ-ve pér t& marré mbéshtetje financiare nga
komuna e Kllokotit.

Né pérputhje me nenin: 16 paragrafi 3 t&€ Rregullores MF-Nr: 04/2017 pér kriteret, standardet dhe
procedurat pér financimin publik t& OJQ-ve, u vendos si n& dispozitiv t€ vendimit.

Udhézim pér mjetin juridik: Pala e pakénaqur ka té drejté t& paraqesé ankesé kundér kétij vendimi né
Komisionin pér Shqyrtimin e Ankesave né Komunén e Kllokotit, brenda 5 ditéve nga dita e publikimit
t&€ vendimit.
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